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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER MIREQENIEN SOCIALE
DREJTORIA E BARAZISE GJINORE

THIRRJE PUBLIKE PER PERZGJEDHJEN E PESE PERFAQESUESVE NGA
ORGANIZATAT JOFITIMPRURESE NE KESHILLIN KOMBETAR Ti BARAZISE
GJINORE

Né& mbéshtetje t& nenit 102, pika 3 t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Shqipérisé, nenit 18, pika 2,
shkronja “&” té ligjit nr. 64/2025 “Pér baraziné gjinore™, si dhe pikés 2, shkronja “€” dhe pikés 3
t& Urdhrit nr. 82, daté 29.04.2026 t& Kryeministrit “Pér ngritjen e Késhillit Kombétar té Barazisé
Gjinore”, ministri pérgjegiés pér ¢éshtjet e barazis¢ gjinore, me cilésing e Kryetarit t& kétij
Késhilli, shpall thirrjen publike pér pérzgjedhjen dhe emérimin e pese pérfagésuesve nga
organizatat jofitimprurése si anétaré né¢ Késhillin Kombétar t& Barazisé Gjinore, né bazé té njé

procedure t& hapur konkurrimi.

Kjo thirrje synon té sigurojé pérfagésimin e organizatave jofitimprurése aktive né fushén e barazisé
gjinore né¢ KKBGIJ, né pérputhje me parimin e pérfaqésimit t& balancuar dhe pérfshirés, si dhe pér
t¢ garantuar kontributin e shoqgris¢ civile né hartimin dhe monitorimin e politikave publike n&

kété fushé.

. KRITERET E PRANUESHMERISE PER ORGANIZATAT

Pér qéllime té késaj thirrje ftohen (& aplikojné organizatat jofitimprurése qé plotésojné kriteret e
méposhtme:
a) T& jené t& regjistruara si organizata jofitimprurése né Republikén e Shqipérisé;

b) Té kené né objekt t& veprimtarisé géshtjet ¢ barazisé gjinore;
¢) Té kené pérvojé t& dokumentuar né né fushén e barazisé gjinore dhe/ose dhunés me bazé

gjinore;
¢) Té jené aktive dhe t& kené realizuar aktivitete, projekte, studime ose analiza né fushén e

barazis¢ gjinore;
d) Té kené kontribuar né procese t& hartimit ose zbatimit & politikave publike;
dh) Té kené kapacitete pér t& kontribuar né& procese késhillimore dhe ndérinstitucionale.

[I. PROPOZIMI I PERFAQESUESVE

Organizatat aplikuese duhet t¢ propozojné pérfaqésuesit e tyre pér pjesémarrje né KKBGJ, sipas

kétyre rregullave:
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a) Cdo organizaté propozon deri né dy (2) kandidaté/kandidate;

b) Propozimet duhet t& synojné respektimin e parimit t& pérfagésimit t& balancuar gjinor;
¢) Duhet t& pércaktohet renditja e preferencés (preferenca e paré dhe e dyté);

¢) Kandidatét duhet té kené integritet dhe eksperiencé né fushén e barazisé gjinore;

d) Kandidatét duhet t& jené t& gatshém t&€ marrin pjesé aktive né& veprimtariné e KKBGJ-sé.

dh) Kandidatét duhet t& jené té njohur pér shkak t& veprimtarisé sé tyre né fushén e barazis¢ gjinore

dhe t& dhunés me bazé gjinore dhe dhunés né familje;

¢) Kandidatét duhet té jené pérfshiré né diskutimet dhe té ken& dhéné kontribut gjaté proceseve t&
hartimit té strategjive kombétare pér barazing gjinore;

&) Té kené qené pjesé aktive e fushatave ndérgjegjésuese, lobimeve pér ¢éshtje té t& drejtave t&
grave dhe barazis¢ gjinore

III. DOKUMENTACIONI I APLIKIMIT

II1.1 Pér organizatén:

Organizatat e shoqérisé civile duhet & dorézojné prané Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies

Sociale dokumentacionin si mé poshté:

Kérkesé zyrtare pér aplikim;

Kopje e dokumentit té regjistrimit né Gjykaté

Kopje té statutit t€ organizatés, ku specifikohet si pjesé e veprimiarisé sé saj, zhvillimi i
aktiviteteve né fushén e barazisé gjinore dhe/ose dhunés me bazé gjinore;

Vértetim nga gjykata qé tregon se organizata nuk &shté né proces shpérdarje, likuidimi
ose falimenti, origjinal me afat brenda 3-mujorit referuar datés sé mbylljes s¢ afatit t&
aplikimit;

Vértetim nga organet tatimore qé tregon se organizata nuk ka detyrime té papaguara me
vule digjitale (i shkarkuar nga shérbimi www.e-albania.al), brenda 3-mujorit referuar datés
s¢ mbylljes s¢ afatit t& aplikimit;

Vértetim i gjendjes gjyqésore (déshmia e penalitetit) ku tregohet se pérfagésuesi ligjor i
organizatés nuk éshté dénuar me vendim t€ formés s€ preré, me vule digjitale (i shkarkuar
nga shérbimi www.e-albania.al), brenda 3-mujorit referuar datés sé mbylljes sé afatit t&

aplikimit

Njé raport pérshkrues (CV), té projekteve dhe aktiviteteve té zbatuara nga organizata, ku
té evidentohet gjithashtu pérvoja me projektet dhe programet né fushén e barazisé gjinore;
Tre referenca nga institucione, organizata me t¢ cilat ka bashképunuar pér ¢éshtjet e

mésipérme.
Dokumentacion mbéshtetés (projekte, raporte, publikime, etj.).
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I11.2 Pér kandidatét e propozuar:
e Curriculum Vitae;
e Letér motivimi;

e Vértetim i gjendjes gjyqésore (déshmia e penalitetit) ku tregohet se pérfaqésuesi ligjor i
organizatés nuk &shté dénuar me vendim té formés sé preré, me vule digjitale (i shkarkuar
nga shérbimi www.e-albania.al), brenda 3-mujorit referuar datés s¢ mbylljes s¢ afatit t&

aplikimit
« Deklaraté pélgimi pér pérfagésim né KKBGJ, e nénshkruar nga kandidati/kandidatja,
(shtojca A);

« Deklarata e shmangies sé konfliktit t& interesit (shtojca B),;

« Dokumentacion qé vérteton eksperiencén né fushén e barazis¢ gjinore dhe/ ose dhunén me

bazé gjinore

« Listé t& aktiviteteve, projekteve, studimeve ose publikimeve relevante.

IV. PROCEDURA E PERZGJEDHJES
Procesi i pérzgjedhjes do té zhvillohet si m& poshté:

a) Aplikimet shqyrtohen nga njé komision i ngritur prané Ministrisé sé Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale

b) Komisioni verifikon pérmbushjen e kritereve dhe vleréson cilésiné e aplikimeve;

¢) Né pérfundim & procesit t& vlerésimit, Komisioni pérzgjidh pesé (5) organizata jofitimprurése
dhe ia propozon Ministrit pérgjegjés pér ¢éshtjet ¢ barazisé gjinore.

¢) Pérzgjedhja e pérfaqésuesve béhet duke marr¢ né konsideraté propozimet ¢ sjella nga veté
organizatat dhe duke garantuar balanc€ gjinore né pérbérjen e KKBGJ-s€;

d) Organizatat e pérzgjedhura njoftohen dhe konfirmojné pérfaqésuesin e tyre brenda 10 (dhjeté)

ditéve nga pérzgjedhja.
V.DOREZIMI I APLIKIMEVE:

Aplikimet e plotésuara (me t& gjith¢ dokumentet mbéshtetése) duhet té dorézohen né 3 (tre) kopje
fizike dhe 1 (njé) kopje elektronike (USB), t& vendosura né njé zarf t& vulosur mbi t& cilin &shté
shkruar referenca e thirrjes publike, pérmes postés zyrtare apo personalisht, gjaté ditéve té punés (e
héne — e premte) gjaté orarit zyrtar, né adresén né vijim:

Ministria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale,
Rruga e Kavajés, Tirang, 1000,
Tirang

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania. Tel: +355 22 600 222 www.shendetesia.gov.al



Afati pér dorézimin e aplikimeve &shté data 11.06.2026, ora 16:30. Aplikimet e dorézuara pas Kétij
afati do t¢ merren parasysh vetém nése vula postare tregon s¢ data dhe koha e dérgimit kan& qené
para mbylljes s¢ afatit zyrtar. Pjesa e jashtme e zarfit duhet t& pérmbajé titullin e thirrjes pér
dorézimin e aplikimeve, emrin dhe adresén e ploté t& subjektit aplikues dhe mbishkrimin “T¢€
mos hapet pérpara hapjes zyrtare”.

Pas pérfundimit t& procesit t& vlerésimit, rezultatet do t& publikohen né fagen zyrtare t€ internetit té
Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.
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ANEKS A
DEKLARATIE PELQIMI PER PERFAQESIM

Uné, i/e nénshkruari/a , deklaroj se jap pélgimin tim pér t'u
propozuar dhe pér t&é pérfaqésuar organizatén né Késhillin
Kombétar t& Barazisé Gjinore (KKBGJ).

Deklaroj se do t& pérmbush me pérgjegjési detyrimet q& rrjedhin nga ky pérfagésim.

Emér, Mbiemér:
Daté:
Nénshkrim:
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ANEKS B
DEKLARATE PER KONFLIKTIN E INTERESIT

Uné, i/e nénshkruari/a , deklaroj se:

« Nuk ndodhem né situaté konflikti interesi q& do t&é ndikonte n& ushtrimin e funksionit si
anétar/e i/e KKBGI;

« Angazhohem té deklaroj ¢do situaté t&¢ mundshme konflikti interesi né t& ardhmen;
« Deklaroj se informacioni i paraqitur &shté i sakté dhe i ploté.

Emér, Mbiemér:
Daté:
Nénshkrim:
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